[image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                  с. Каратузское                                        № 306-п

 О внесение изменений в постановление администрации Каратузского района от 14.11.2023 года № 1074 «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории   муниципального образования «Каратузский район»»

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории   муниципального образования «Каратузский район», руководствуясь статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства РФ от 27.12.2023 № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде»      руководствуясь статьей 26-28  Устава муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Каратузского района от 14.11.2023 № 1074 «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории   муниципального образования «Каратузский район»».
	Пункт 1  раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:
	«1.Настоящее Положение определяет порядок организации ликвидации накопления вреда окружающей среде на территории муниципального образования «Каратузский район», в том числе осуществления необходимых обследований, разработку и утверждения проекта ликвидации накопленного вреда (далее-проект ликвидации) состав проекта ликвидации, порядок осуществления наблюдения за ходом ликвидации накопленного вреда и выдачи заключения, указанного в пункте 7 статьи 80.3 Федерального закона   «Об охране окружающей среды» (далее – заключение).

Пункт 2 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:
	«2. Ликвидация накопленного вреда осуществляется в отношении объектов накопленного вреда (далее-объект), включённых в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам администрации Каратузского района  Ю.В. Притворова.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каратузского района:http://2www.karatuzraion.ru/.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район»

Глава района                                                                                       К.А. Тюнин

image1.jpeg